



Bruxelles, den 3.2.2017
COM(2017) 63 final

ANNEX 1

BILAG

VEJLEDNING TIL MEDLEMSSTATERNE: FORSLAG TIL BEDRE GENNEMFØRELSE AF MILJØREGLERNE

til

MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, RÅDET, DET EUROPÆISKE ØKONOMISKE OG SOCIALE UDVALG OG REGIONSUDVALGET

**EU's revision af gennemførelsen af miljøreglerne: Fælles udfordringer og en samlet
indsats for at levere bedre resultater**

{SWD(2017) 33 - 60 final}

**VEJLEDNING TIL MEDLEMSSTATERNE:
FORSLAG TIL BEDRE GENNEMFØRELSE AF MILJØREGLERNE¹**

<i>Foreslåede foranstaltninger</i>	<i>Medlemsstat(er)</i>
Udvikling af en cirkulær økonomi og forbedring af ressourceeffektiviteten	
<ul style="list-style-type: none"> Styrke de politiske rammer for at fremskynde udbredelsen af den cirkulære økonomi i alle økonomiske sektorer, yde yderligere støtte til lokale virksomheder og øge investeringerne i de offentlige forsknings- og uddannelsessystemer, navnlig vedrørende vand- og energibesparelser, affaldsreduktion, genbrug af materialer, miljøvenligt design og anvendelse af markedet for sekundære råmaterialer. 	BE, BG, CZ, DE, HR, HU, IT, RO, SE, SK
<ul style="list-style-type: none"> Gennemføre bedre overvågning af politikkerne for den cirkulære økonomi for at vurdere, om de er effektive, og så de kan revideres. 	PT, SI
<ul style="list-style-type: none"> Fremme udvikling og udveksling af god praksis mellem alle offentlige enheder, især på lokalt plan, vedrørende den cirkulære økonomi og økoinnovationsspørgsmål. 	BE, CY, EL, ES
<ul style="list-style-type: none"> Give incitamenter til universiteter og skoler for at fremme den cirkulære økonomi. Øge opmærksomheden hos forbrugere og SMV'er om fordelene ved en cirkulær økonomi. 	IT, PL, SK
<ul style="list-style-type: none"> Vedtage principper for den cirkulære økonomi. Øge genbrug og brug af miljøvenligt design i SMV-sektoren, navnlig gennem øgede investeringer i uddannelse og erhvervsuddannelse. Tilskynde til ressourceeffektive foranstaltninger (f.eks. energi- og vandbesparelser). 	BE, EL, ES, HU, IT, RO, SK
<ul style="list-style-type: none"> Tilskynde til investeringer i grønne produkter og tjenester. Fremme grønne investeringer og lettere adgang til finansiering. Fremme FoU-finansiering blandt SMV'er. 	CZ, ES, HU, MT, RO, SE, SK
Affaldshåndtering	
<ul style="list-style-type: none"> Indføre politikker, herunder økonomiske instrumenter (<i>udvidet producentansvar, smid væk og betal-ordninger</i>), for at gennemføre affaldshierarkiet yderligere, dvs. fremme forebyggelse og gøre genbrug og genanvendelse mere økonomisk attraktivt. Fjerne gratistadfærd og sikre affaldshåndteringsvirksomhedernes finansielle levedygtighed. 	AT, BG, CY, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK
<ul style="list-style-type: none"> Flytte genanvendeligt og genbrugeligt affald fra forbrænding gennem gradvis afvikling af subsidier til forbrænding eller gennem indførelse af en forbrændingsafgift. 	AT, BE, CZ, DE, DK, EE, FI, IE, LU, PL, PT, SE
<ul style="list-style-type: none"> Indføre og/eller gradvist forøge deponeringsafgifter for at afvikle deponering af genbrugeligt og genanvendeligt affald. Harmonisere regionale deponeringsafgifter. Gennemgå modtagegebyret for deponering. Anvende indtægterne fra økonomiske instrumenter til støtte for særskilt indsamling og alternativ infrastruktur. 	CY, CZ, EL, ES, HR, HU, IT, LT, LV, MT, PL, RO, SI, SK, UK
<ul style="list-style-type: none"> Fokuser på gennemførelse af forpligtelsen til særskilt indsamling for at øge genanvendelsen og prioritere særskilt indsamling af bioaffald med henblik på at øge komposteringsandelen. Etablere indsamlingssteder for specifikt affald (såkaldte "indsamlingssteder for selektivt affald") i hver kommune. 	BG, CY, CZ, EE, EL, ES, FR, HR, IE, IT, LT, PL, PT, RO, SK

¹ I dette bilag sammendrages de foreslåede handlinger i de 28 EIR-landerapporter. Det skal bemærkes, at i første runde af EIR-evalueringerne besluttede Kommissionen at fokusere på at prioritere et begrænset antal foranstaltninger i hver enkelt medlemsstat. Derudover besluttede Kommissionen i lyset af de foreliggende oplysninger ikke at foreslå foranstaltninger for grøn infrastruktur, jordbeskyttelse, bæredygtighed i byer, grønne afgifter og afvikling af miljøskadelige subsidier, grønne offentlige indkøb og investeringer i denne første EIR-runde, selv om disse områder er gennemgået i rapporterne.

<ul style="list-style-type: none"> Færdiggøre og ajourføre affaldshåndteringsplan(er) og/eller affaldsforebyggelsesprogram(mer) for at dække hele området. 	BE, DE, EL, ES, FR, RO
<ul style="list-style-type: none"> Færdiggøre arbejdet med ulovlige deponeringsanlæg som en høj prioritet. 	BG, CY, EL, RO
<ul style="list-style-type: none"> Undgå at bygge overdreven infrastruktur til behandling af restaffald. 	BG, CY, CZ, EL, ES, HR, HU, IT, LT, LV, MT, PL, RO, SK
<ul style="list-style-type: none"> Sikre at affaldsstatistikkerne er forenelige med Eurostats retningslinjer. Forbedre overensstemmelsen mellem data om affaldshåndtering fra forskellige kilder (også med hensyn til den store kløft mellem genereret og behandlet affald). 	CZ, SI
<ul style="list-style-type: none"> Intensivere samarbejdet mellem regionerne for at anvende spildevandskapaciteten mere effektivt og nå de nationale genbrugsmål. 	ES, IT
<ul style="list-style-type: none"> Styrke og give håndhævelsesorganer beføjelser. 	MT, PL, RO
Natur og biodiversitet og skøn over naturkapital	
<ul style="list-style-type: none"> Færdiggøre udpegelsesprocessen for lokaliteter, herunder på havmiljøområdet, og fastsættelse af klart definerede bevaringsmål og de nødvendige bevaringsforanstaltninger for lokaliteterne samt tilvejebringe tilstrækkelige ressourcer til deres gennemførelse for at bevare/genoprette arter og levesteder af fællesskabsbetydning til en gunstig bevaringsstatus i hele deres naturlige udbredelsesområde. Færdiggøre og ajourføre prioriterede handlingsrammer. Forbedre adgangen til viden og data for bedre at kunne gennemføre hensigtsmæssige bevaringsforanstaltninger. 	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK
<ul style="list-style-type: none"> Sikre, at Natura 2000-forvaltningsplanerne gennemføres effektivt med administrativ kapacitet og finansiering. Opbygge kapacitet hos de kompetente myndigheder (centrale, regionale, forvaltningsorganer for lokaliteter) i forhold til forvaltningsplaner, øget kendskab til Natura 2000 og incitamenter til investeringer, der fremmer dets fordele, samt håndtering af ulovlige aktiviteter, der påvirker dyrelivet, gennem øget håndhævelse, både i og uden for Natura 2000-områder. 	BG, EE, EL, IT, PL, RO, SI, SK
<ul style="list-style-type: none"> Udvikle og fremme intelligente og strømlinede gennemførelsesmetoder, navnlig med hensyn til tilladelsesprocedurer for lokaliteter og arter, for at sikre, at der er adgang til den nødvendige viden og de nødvendige data og for at styrke kommunikation med interesseparterne. 	AT, BG, CY, CZ, DE, EE, ES, HU, IT, LT, MT, PL, PT
<ul style="list-style-type: none"> Fortsat støtte kortlægning og vurdering af økosystemerne og deres tjenester, evaluering og udvikling af regnskabssystemer for naturkapital. 	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK
<ul style="list-style-type: none"> Opbygge den administrative kapacitet for at skabe mere hensigtsmæssige vurderingsprocedurer og forebygge forringelse af Natura 2000-lokaliteter som følge af skadelig udvikling. 	CY, EL, IT
<ul style="list-style-type: none"> Sikre en passende håndhævelse af jagtforbud for beskyttede fuglearter. 	CY, FR, MT
<ul style="list-style-type: none"> Styrke integrationen af biodiversitetshensyn i andre politikker (navnlig i landbruget, men også i skovbrug, fiskeri, by- og infrastrukturplanlægning og turisme) og fremme af kommunikationen mellem aktørerne. 	DE, DK, FR, PT, SI
<ul style="list-style-type: none"> Optimere det bidrag, som Natura 2000 og de nationale naturnetværk yder i forhold til at opnå god bevaringsstatus og reduktion af fragmenteringen af levesteder, atmosfærisk kvælstofdeposition, udtørring og forsuring. 	NL
<ul style="list-style-type: none"> Undgå yderligere fragmentering af levesteder og træffe foranstaltninger til genopretning af konnektiviteten. 	LU
<ul style="list-style-type: none"> Sikre, at programmerne for landområdesudvikling og gennemførelsen af 	LU, NL, RO

udlægning til grønne områder er til fordel for biodiversitetsforanstaltninger og bidrager til at nå en gunstig bevaringsstatus for levesteder og arter, navnlig vedrørende bevarelse af landbrug med høj naturværdi.	
<ul style="list-style-type: none"> • Udnytte værdifuld naturkapital for at skabe arbejdspladser og indkomst. I denne forbindelse fremme yderligere bæredygtig turisme. 	EL, ES
<ul style="list-style-type: none"> • Fortsat støtte det igangværende arbejde om et bæredygtigt partnerskab for beskyttelse af biodiversitet, bæredygtig udvikling og foranstaltninger til tilpasning til og reduktion af klimaændringer i regionerne i den yderste periferi og de oversøiske lande og territorier. 	FR, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Give skovbrugere og landbrugere bedre incitamentter til bedre at beskytte skove og græslandslevesteder. Sikre bæredygtig skovforvaltning og fremme effektiv brug af biomasse. 	LV, SK
Beskyttelse af havmiljøet²	
<ul style="list-style-type: none"> • Fortsat arbejde på at forbedre definitionerne af god miljøtilstand (navnlig for biodiversitetsdeskriptorer), herunder gennem regionalt samarbejde ved hjælp af arbejdet i de relevante regionale havkonventioner. 	BE, CY, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, IE, IT, LT, LV, MT, NL, PT, RO, SE, SI, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Identificere og håndtere den manglende viden, der ligger bag en god miljøtilstand. 	BE, BG, CY, DE, DK, EE, FI, FR, IE, LT, LV, MT, NL, PT, RO, SI
<ul style="list-style-type: none"> • Videreudvikle tilgange til vurdering (og kvantificering) af virkningen fra de vigtigste pres for at frembringe bedre og mere afgørende vurderingsresultater til 2018-rapporten. 	BE, BG, CY, DE, EE, EL, HR, IE, IT, LV, LT, MT, NL, RO, SE, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Forsætte med at integrere overvågningsprogrammer i henhold til anden EU-lovgivning og gennemføre fælles overvågningsprogrammer udviklet på (sub)regionalt plan (HELCOM, OSPAR, Barcelonakonventionen, Sortehavskommissionen). Øge sammenligneligheden og konsekvensen i overvågningsmetoderne i landets havregion(er). 	BE, BG, CY, DE, DK, EE, ES, FI, FR, HR, IE, IT, LT, LV, NL, PT, RO, SE, SI, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Omgående afslutte, indberette og gennemføre de nationale programmer med foranstaltninger. 	BG, CY, DK, EE, EL, HR, LT, MT, SI, RO
<ul style="list-style-type: none"> • Sikre, at medlemsstatens overvågningsprogram gennemføres uden forsinkelse og er passende i forhold til at overvåge fremskridtene i retning af en god miljøtilstand. 	BE, BG, CY, DE, DK, EE, ES, FI, FR, HR, IT, IE, LT, LV, MT, NL, PT, RO, SE, SI, UK
Luftkvalitet	
<ul style="list-style-type: none"> • Fastholde den nedadgående tendens inden for emissioner af luftforurenende stoffer for at opnå fuld overensstemmelse med de gældende <i>nationale emissionslofter</i> og <i>luftkvalitetsgrænseværdier</i>. Reducere luftforureningens skadelige indvirkning på sundhed, miljø og økonomi. 	AT, BE, DE, DK, ES, FI, FR, LU, NL
<ul style="list-style-type: none"> • Fastholde den nedadgående tendens inden for emissioner af luftforurenende stoffer for at opnå fuld overensstemmelse med <i>luftkvalitetsgrænseværdier</i>. Reducere luftforureningens skadelige indvirkning på sundhed, miljø og økonomi. 	BG, CZ, EL, HR, HU, IT, LT, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Fastholde den nedadgående tendens inden for emissioner af luftforurenende stoffer – og reducere luftforureningens skadelige indvirkning på sundhed, miljø og økonomi, herunder gennem udvikling af en omfattende strategi og en handlingsplan til at tackle trafiktæthed. 	CY, EE, MT
<ul style="list-style-type: none"> • Reducere emissioner af ammoniak (NH₃) for at overholde de gældende nationale emissionslofter, f.eks. ved at indføre eller udvide brugen af landbrugsteknikker 	AT, DE, DK, ES, FI, NL

² Kommissionen formulerede ikke en vejledning til Polen på grund af den sene indberetning i henhold til havstrategirammedirektivet.

med lave emissioner.	
<ul style="list-style-type: none"> • Reducere emissioner af NMVOC for at overholde de gældende nationale emissionslofter og, hvor det er relevant, reducere ozonkoncentrationerne. 	DE, DK, IE, LU
<ul style="list-style-type: none"> • Reducere emissioner af nitrogenoxid (NO_x) for at overholde de gældende nationale emissionslofter og/eller reducere emissioner af nitrogendioxid (NO₂) (og, hvor det er relevant, ozonkoncentrationer), bl.a. ved at reducere transportrelaterede emissioner, navnlig i byområder. 	AT, BE, CZ, DE, DK, EL, ES, FI, FR, HU, IE, IT, LU, NL, PL, PT, RO, SE, SK, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Reducere emissioner og koncentrationer af PM₁₀ (og, hvor det er relevant, benzo[a]pyren), bl.a. ved at reducere emissioner vedrørende energi- og varmeproduktion ved hjælp af fast brændsel samt vedrørende transport og landbrug. 	AT, BE, BG, CZ, DE, EL, ES, FR, HR, HU, IT, LT, LV, PL, RO, SE, SI, SK
Støj	
<ul style="list-style-type: none"> • Færdiggøre manglende støjhandlingsplaner. 	BE, CY, CZ, DE, EL, ES, FR, HR, IT, LV, PL, PT, RO, SE, SI, SK
<ul style="list-style-type: none"> • Færdiggøre manglende støjkort. 	BE, EL, ES, FR, IT, LV, PT, RO, SK
Vandkvalitet og forvaltning af vandressourcer	
<ul style="list-style-type: none"> • Forbedre vandpolitikken i overensstemmelse med interventionslogikken i vandrammedirektivet i anden cyklus af vandområdeplanerne, dvs. give en mere detaljeret vurdering af presset for at forbedre overvågningen for at kende status for vandområderne og udforme <i>programmer med foranstaltninger</i>, der tager hånd om de vigtigste pres, som er identificeret, navnlig hydromorfologisk pres og forurening fra landbrug, industri og byspildevand. Programmerne med foranstaltninger og overvågningsprogrammerne skal finansieres tilstrækkeligt. 	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Sikre, at de indrømmede undtagelser opfylder alle betingelser i vandrammedirektivet og understøttes af dokumentation, navnlig med hensyn til vurderingen af en betydeligt bedre miljøløsning. Forsat gøre en indsats for at reducere antallet af undtagelser. 	AT, BE, MT, NL, PL
<ul style="list-style-type: none"> • Fastlægge og/eller udrulle en vandprissætningspolitik, der dækker en bred vifte af vandtjenester baseret på målinger, der omfatter takster, der afspejler miljø- og ressourceomkostninger og tilskynder til mere effektiv udnyttelse af vand. Undtagelser fra vandgebyrerne bør genovervejes. Det vil også være tilrådeligt at etablere en national lovgiver eller et nationalt overvågningsorgan, som skal sikre konsekvens og passende omkostningsdækning i taksterne. 	BG, CY, CZ, ES, HU, IE, IT, SK
<ul style="list-style-type: none"> • Sikre, at vandforurening fra landbruget behandles effektivt både i henhold til nitratdirektivet og vandrammedirektivet. Træffe effektive grundlæggende og supplerende foranstaltninger vedrørende denne forurening. Overvåge udviklingen af landbrugspresset og vandkvaliteten med henblik på at præge udpegelsen af sårbare områder og gennemgå <i>nitrathandlingsprogrammerne</i>. Hvor det er relevant, tage højde for områder med intensivt landbrug og nitratniveauer, tendenser til øget landbrugspress og navnlig følsomme vandområder som f.eks. Østersøen. 	BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, IE, IT, LT, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Kontrollen med vandindvinding, både for overfladevand og grundvand, bør forbedres. Fremme vandeffektivitet og bæredygtig vandtilbageholdelse, herunder naturlige vandtilbageholdelsesforanstaltninger i programmet med foranstaltninger, og sikre tilstrækkelig finansiering. I forbindelse med Cypern bør vand fra afsaltning ikke bruges i landbruget. 	CY, ES
<ul style="list-style-type: none"> • Gennemgå vandtilladelser, så de stemmer overens med miljømålene, og sikre, at nye projekter, som kan medføre forringelse af tilstanden, er korrekt vurderet i henhold til artikel 4, stk. 7, i vandrammedirektivet. I disse vurderinger skal der overvejes alternative muligheder og tilstrækkelige reduktionsforanstaltninger. 	BG, CY, CZ, EL, ES, HU, IT, LT, LU, PL, PT, SE, SK

Politikken for udstedelse af licenser, der tillader eller opretholder vandkraftværker, bør revideres og ajourføres	
<ul style="list-style-type: none"> Færdiggøre gennemførelsen af direktivet om byspildevand for alle bymæssige bebyggelser. Opbygge infrastrukturen, så den stemmer overens med drikkevandsdirektivet og direktivet om byspildevand. Forbedre det nationale rapporteringssystem under direktivet om byspildevand. Fortsætte med at prioritere investeringer i byspildevandsanlæg, herunder gennem en effektiv brug af finansiering under samhørighedspolitikken, hvor dette er relevant. 	BE, BG, CY, EL, ES, HR, HU, IE, IT, PL, PT, RO, SI
<ul style="list-style-type: none"> Foranstaltninger til at rationalisere strukturer til forvaltning af vand og spildevand kan også overvejes sammen med incitamentter for at øge niveauet af fysiske forbindelser til nettene. 	LV
<ul style="list-style-type: none"> Vedtage alle kort over oversvømmelsesrisici og -farer. Fokuser på naturbaserede tilbageholdelsesforanstaltninger i forbindelse med gennemførelse af oversvømmelsesbeskyttelsesprojekter. Kombinere oversvømmelsesstyring med vandtilbageholdelse på en omfattende måde, også under hensyntagen til alvorlige problemer med vandknaphed. 	BG, HU, IT, MT
<ul style="list-style-type: none"> Forbedre den koordinerede gennemførelse mellem vand-, hav- og naturpolitikker samt mellem vandforvaltningsmyndigheder. 	BE, IT, PT
Internationale aftaler	
<ul style="list-style-type: none"> Øge bestræbelserne på at deltage i relevante multilaterale miljøaftaler ved at underskrive og ratificere de resterende aftaler. 	EL, IE, IT, MT
Effektiv central, regional og lokal forvaltning samt koordinering og integration	
<ul style="list-style-type: none"> Forenkler miljømæssige administrative procedurer og forbedre samarbejdet mellem offentlige myndigheder (på nationalt, regionalt og lokalt plan), som er involveret i anvendelsen af miljøpolitikker. 	EL
<ul style="list-style-type: none"> Styrke den administrative kapacitet i ministeriet for miljø og naturbeskyttelse, da dette ville have en positiv indvirkning på brugen af EU-midler og fremskynde tilpasningen til EU's miljøpolitikker og -lovgivning. 	HR
<ul style="list-style-type: none"> Tage hånd om fragmenteringen på regionalt og lokalt plan ved at udvikle bedre koordineringsmekanismer for miljøet. 	ES, HU, IT
<ul style="list-style-type: none"> Sikre, at den udtalelse om vurderingen af visse offentlige og private projekters indvirkning på miljøet, som er omhandlet i artikel 6 i VVM-direktivet som ændret, leveres af en funktionelt uafhængig myndighed. 	FR
<ul style="list-style-type: none"> Sikre øget partnerskab og gennemsigtighed i hele den offentlige administration og styrke den offentlige deltagelse i beslutninger vedrørende miljøspørgsmål. 	HU
<ul style="list-style-type: none"> Gøre bedre brug af konsekvensanalyser af forslag til lovgivning, navnlig vedrørende indvirkninger på miljøet. 	HU
<ul style="list-style-type: none"> Etablere en klar og gennemsigtig proces for godkendelse af aktiviteter og faciliteter, der har indvirkning på miljøet. 	HU
<ul style="list-style-type: none"> Forbedre den rettidige rapportering i henhold til EU's miljølovgivning og sikre, at der er tilstrækkelige personaleresourcer hertil, især og mere generelt for en mere effektiv gennemførelse og håndhævelse af miljøpolitikken. 	MT
<ul style="list-style-type: none"> Sikre, at den nyoprettede myndighed for miljø og ressourcer har stærke ansvarsområder. Etablere en klar og gennemsigtig proces for godkendelse af aktiviteter og faciliteter, der har indvirkning på miljøet. 	MT
<ul style="list-style-type: none"> Bruge EU-midler til at opbygge den nødvendige kapacitet og knowhow på alle de forvaltningsniveauer, som er involveret i gennemførelse og håndhævelse. 	PL
<ul style="list-style-type: none"> Styrke forvaltningen af EU's miljølovgivning og -politikker, navnlig i forbindelse med naturbevaring og vandforvaltning (f.eks. tilpasse vandmyndighedernes 	PL

struktur og opgaver, så det bliver lettere at løse opgaver i forbindelse med gennemførelsen af vandrammedirektivet og involvere dem i tilladelsesprocessen).	
<ul style="list-style-type: none"> • Forbedre håndhævelsen i tilfælde af manglende gennemførelse af reduktions- og kompensationsforanstaltninger over for projektudviklere i miljøafgørelser og byggetilladelser. 	PL
<ul style="list-style-type: none"> • Bruge erfaringer fra definitionen og gennemførelsen af reduktions- og kompensationsforanstaltninger vedrørende dæmningsprojekter til andre infrastrukturer, som kan have en betydelig indvirkning på Natura 2000-nettet. Sammensætningen af opfølgingsudvalgene for disse projekter bør være så bred som muligt og omfatte repræsentative NGO'er. 	PT
<ul style="list-style-type: none"> • Effektivt gennemføre og anvende nyligt udarbejdede initiativer for at skabe øget effektivitet og koordinering af den offentlige sektor på miljøområdet, navnlig ved at forbedre deling af oplysninger og udveksle dokumenter mellem offentlige enheder, som er ansvarlige for inspektion og overvågning inden for landbrug, hav og miljø, med en operationel platform. 	PT
<ul style="list-style-type: none"> • Fremskynde gennemførelsen af strategien for styrkelse af den offentlige administration, hvor miljøet bør gives behørig opmærksomhed. 	RO
<ul style="list-style-type: none"> • Forbedre den administrative kapacitet og samordning af de agenturer, som er involveret i gennemførelsen, navnlig med hensyn til vandforvaltning og affaldshåndtering samt kvaliteten af konsekvensanalyserne. 	RO
<ul style="list-style-type: none"> • Sikre, at EU's miljølovgivning respekteres som led i reformen af de nationale tilladelsessystemer, der har til formål at fjerne unødige administrative byrder og effektivisere procedurene. 	SI
<ul style="list-style-type: none"> • Forbedre anvendelsen af VVM- og SMV-direktivet som vigtige værktøjer til at sikre miljøintegration. 	CZ, SK
Sikring af overensstemmelse	
<ul style="list-style-type: none"> • Forbedre gennemsigtigheden af tilrettelæggelsen og funktionen af kontrollen med overholdelsen samt af, hvordan betydelige risici håndteres. 	AT, BE, BG, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK
<ul style="list-style-type: none"> • Opfordre til større deltagelse fra de kompetente myndigheders side i overholdelsesnetværk. 	AT, BG, CY, CZ, DK, EE, EL, FI, HR, HU, LU, LV, PT, RO, SE, SI, SK
<ul style="list-style-type: none"> • Øge indsatsen for at gennemføre direktivet om miljøansvar med proaktive initiativer såsom oprettelse af et nationalt register over hændelser under direktivet om miljøansvar og/eller udarbejdelse af nationale retningslinjer. 	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IT, LT, LU, LV, MT, PL, RO, SE, SI, SK
<ul style="list-style-type: none"> • Tage yderligere skridt til at sikre et effektivt system til finansiel sikkerhed for miljømæssige forpligtelser. 	BE, CY, DK, EE, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, RO, SE, SI, UK
Offentlig deltagelse og klageadgang	
<ul style="list-style-type: none"> • Træffe de nødvendige foranstaltninger til at sikre, at miljø-NGO'er kan anfægte en offentlig myndigheds handlinger eller undladelser i alle sektorspecifikke EU-miljøregler, i fuld overensstemmelse med EU's lovgivning samt konventionen om adgang til oplysninger, offentlighedens medvirken i beslutningsprocesser samt klageadgang på miljøområdet (Aarhuskonventionen). 	AT, BE, BG, CZ, DE, HU, IT, PL, SE, SI, SK
<ul style="list-style-type: none"> • Evaluere omkostningerne til retssager, der omfatter EU's miljølovgivning, og fortsætte bestræbelserne for at sikre, at de ikke er uoverkommeligt dyre. 	CY, DK, EE, ES, FR, IE, LU, MT, RO, UK
Adgang til information, viden og dokumentation	

<ul style="list-style-type: none"> • Foretage en kritisk gennemgang af effektiviteten af landets datapolitikker og ændre disse under hensyntagen til "bedste praksis". 	AT, BE, BG, CY, CZ, EE, EL, HR, HU, IT, LT, MT, PT, RO, SI, SK
<ul style="list-style-type: none"> • Identificere og dokumentere alle geodatasæt, som kræves til gennemførelsen af miljølovgivningen, og som minimum stille data og dokumentationen til rådighed, som de er og forefindes, for andre offentlige myndigheder og offentligheden gennem de digitale tjenester, som fremgår af INSPIRE-direktivet. 	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK